Усто, не видимо никакву ману ни у хаотично-скоковитом низању догађаја и утисака, напротив, у таквом начину казивања препознајемо документарну аутентичност, то јест потпуну усаглашеност интимног бића писца дневника са хаотичним збивањем око њега.

Непријатељу се не може одолети²

(После напуштања положаја код Багрдана, 11, 12. и 19. пук Шумадијске дивизије одступили су према Јагодини 21. октобра / 2. новембра по новом календару, са задатком да са новозаузетих положаја спрече брзи продор непријатеља у моравску долину. –Ево шта се, према Јоксимовићевом дневнику, потом збивало.)

„21. X 1915.³–Тек што смо се мало одморили изнад Јагодине, почели смо поседати положаје изнад села Буковче, а са десне стране Буковичког потока.